



**Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Žádostí o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla doručena Ministerstvu zdravotnictví (MZ) dne 20. října 2022 a evidována pod č. j.: xxx, jste požádali o následující informace:

1. *U kolika osob, které zemřely v roce 2020, bylo příčinou úmrtí onemocnění covid-19?*
2. *U kolika osob, které zemřely v roce 2021, bylo příčinou úmrtí onemocnění covid-19?*
3. *Na základě jakých kritérií byla osoba, která zemřela v roce 2020 nebo 2021, zařazena do skupiny osob, u nichž příčinou úmrtí bylo onemocnění covid-19?*
4. *Zaslání analýzy příčin úmrtí za rok 2020 a za rok 2021.*

K Vaší žádosti sděluji:

Vámi požadované informace jsou veřejně dostupné na následujících odkazech:

Požadovaná data naleznete zde:

<https://www.czso.cz/csu/czso/covid-19-byl-vloni-druhou-nejcastejsi-pricinou-smrti>

<https://www.czso.cz/csu/czso/covid-19-v-roce-2021-usmrtil-255-tisice-obyvatel-ceska>

Analýzy jsou k dispozici zde:

<zemreli-COVID-19-metodicky-rozbor.pdf> (mzcr.cz)

[https://www.creativeconnections.cz/medsoft/2021/Medsoft\\_2021\\_Dankova.zip](https://www.creativeconnections.cz/medsoft/2021/Medsoft_2021_Dankova.zip)

S pozdravem

**Mgr. Daniela Kobilková**

ředitelka odboru Kancelář ministra

*podepsáno elektronicky*

